
казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием   

Анучинского муниципального округа Приморского края» 
 

 

П Р И К А З 

 

от 29.09.2021 с. Анучино № 100 - а       

 

Об утверждении муниципального плана 

мероприятий, направленного на формирование  

и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений  

Анучинского муниципального округа 

 

 На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021г. № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», письма Заместителя Министра просвещения Российской Федерации 

от 15.09.2021г. № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации», приказа Министерства 

образования Приморского края от 17.09.2021г. № 1250-а «Об утверждении 

регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Приморского края, на 2021/2022 учебный год», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить муниципальным координатором по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся Евстифееву О.Л., начальника отдела 

общего и дополнительного образования КУ МОУО. 

2. Отделу общего и дополнительного образования КУ МОУО (Евстифеева) 

2.1. Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 

муниципальном уровне (приложение). 

2.2. Организовать регистрацию учителей на портале «Электронный банк заданий 

для оценки функциональной грамотности». 

2.3. Организовать информационно-просветительскую работу с представителями 

средств массовой информации, общественностью по вопросам развития 

функциональной грамотности обучающихся. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений 



3.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на школьном уровне. 

3.2. Обеспечить регистрацию учителей на портале «Электронный банк заданий для 

оценки функциональной грамотности». 

3.3. Обеспечить использование в учебном процессе педагогами 

общеобразовательных организаций банка заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

3.4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам 

развития функциональной грамотности обучающихся. 

 

 

 

 

 

И.о.начальника  КУ МОУО                                      Суляндзига М.В. 

 


		2021-10-18T14:25:29+1000
	Гришакова Наталия Владимировна




